Publicação: 02/07/08

PORTARIA Nº 2196/2008
(Revogada pela   Portaria nº 2442/2010  )

Altera  o  valor  pago  pelo  Programa  de  Assistência  em
Creche  e  Pré-Escola  aos  dependentes  dos  servidores,
em atividade, da Secretaria do Tribunal de Justiça e da
justiça de Primeiro Grau do Estado de Minas Gerais.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL  DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS
GERAIS,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pelo  art.  11,  inciso  I,  da
Resolução  nº  420,  de  1º  de  agosto  de  2003,  com  as  alterações  introduzidas  pela
Resolução  nº  530,  de  05  de  março  de  2007,  que  contém  o  Regimento  Interno  do
Tribunal,

CONSIDERANDO o disposto no art. 31, § 6º, II da Constituição Estadual e
no art. 23 da Lei nº 11.617, de 04 de outubro de 1994;

CONSIDERANDO o disposto no art. 8º da Portaria nº 1.785/2005;

CONSIDERANDO a necessidade de atualizar o valor referente ao Programa
de Assistência em Creche e Pré-Escola;

RESOLVE:

Art. 1º Fica reajustado para R$ 200,00 (duzentos reais) o valor mensal do
benefício, por dependente.

Art. 2º O reajuste terá vigência a partir do mês de julho de 2008.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Belo Horizonte, 30 de junho de 2008.

Desembargador ORLANDO ADÃO CARVALHO
Presidente

http://www.tjmg.gov.br/institucional/at/pdf/po17852005.PDF
http://hera.almg.gov.br/cgi-bin/nph-brs?co1=e&d=NJMG&p=1&u=http://www.almg.gov.br/njmg/chama_pesquisa.asp&SECT1=IMAGE&SECT2=THESOFF&SECT3=PLUROFF&SECT6=HITIMG&SECT7=LINKON&l=20&r=1&f=G&s1=LEI 11617 1994.NORM.&SECT8=SOCONS
http://hera.almg.gov.br/cgi-bin/nph-brs?d=COES&co1=e&co2=e&p=1&u=http://www.almg.gov.br/coes/chama_pesquisa.asp&SECT1=IMAGE&SECT2=THESOFF&SECT3=PLUROFF&SECT6=BLANK&SECT8=DIRICOES&l=20&r=1&f=G&s1=31&s2=&s3=ato+ou+constitui%E7%E3o
http://www.tjmg.gov.br/institucional/at/pdf/re05302007.PDF
http://www.tjmg.gov.br/institucional/at/pdf/re04202003.PDF
http://www.tjmg.jus.br/institucional/at/pdf/po24422010.PDF